[image: image1.jpg]

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

р. п.  Духовницкое

от 22 декабря 2020 года № 102/542
	О передаче органами местного самоуправления Духовницкого муниципального района осуществления  части своихполномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления муниципальных образований Духовницкого муниципального района на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8  ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Законом Саратовской области от 25 ноября 2015 года № 148-ЗСО «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Саратовской области», решением районного Собрания Духовницкого муниципального района от 15 декабря 2015 года № 88/631 «О принятии в муниципальную собственность Духовницкого муниципального района автомобильных дорог местного значения», Уставом Духовницкого муниципального района, районное Собрание Духовницкого муниципального района

РЕШИЛО:

1.Передать с 01 января 2021 года по 31 декабря 2021 года органами местного самоуправления Духовницкого муниципального района осуществления части своих  полномочий по решению вопросов местного значенияорганам местного самоуправления Березово-Лукского, Брыковского, Горяйновского, Дмитриевского, Липовского, Новозахаркинского муниципальных образований Духовницкого муниципального района:
-дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательствомРоссийской Федерации:

в части-зимнее содержание автомобильных дорог, приобретение, установка и сохранность дорожных знаков.

2.Подписание соглашений о передаче органами местного самоуправления Духовницкого  муниципального района осуществления части    своих полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Березово-Лукского, Брыковского, Горяйновского, Дмитриевского, Липовского, Новозахаркинскогомуниципальных образований Духовницкого муниципального района поручить и.о.главы Духовницкого муниципального района  Нестерову К.В.
3.Опубликовать настоящее решение в МУП «Редакция Духовницкой газеты «Авангард» и разместить на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района в сети Интернет.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о.главы Духовницкого муниципального района  К.В.Нестерова.
Председатель районного Собрания

Духовницкого муниципального района                                    Т.А. Фролова

И.о.главы Духовницкого
муниципального района                  К.В.Нестеров